ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЕҤЭР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

                                  от «11» марта 2025 г.  № 26
                   О принятии решения о подготовке документации

                                   по планировке территории
        В соответствии с частью 5 статьи 45 и статьёй 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Шелангерская сельская администрация
ПОСТАЕНОВЛЯЕТ:
    1. Считать возможным подготовку документации по планировке территории ориентировочной площадью 24,7249 га части кадастрового квартала 12:14:0603002 п. Шелангер Звениговского района Республики Марий Эл, в составе: проект планировки территории и проект межевания территории.
     2. Установить, что со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представить в Шелангерскую сельскую администрацию свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержания документации, которые необходимо учесть при подготовке документации по планировке территории.
     3. Консультанту Шелангерской сельской администрации осуществить проверку документации по планировке территории, подготовленной на основании настоящего постановления на соответствие Правилам землепользования и застройки Шелангерского сельского поселения, требованиям технических регламентов, градостроительных регламентов с учётом границ территорий объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий и в соответствии с результатами инженерных изысканий.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в сетевом издании "ВМарий Эл" - https://newsmariel.ru и подлежит размещению на официальном сайте Шелангерской сельской администрации.
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Шелангерской сельской администрации                                 Е.В. Васильева